empresa IMED CENTRO MÉDICO E DIAGNÓSTICOS, tendo 
como objeto o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA 
REALIZAÇÃO DE DIVERSOS EXAMES EM PACIENTES 
USUÁRIOS SUS DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, , 
conforme solicitação da Secretaria de Saúde, aditivando valor  de 
R$ 12.362,50 (Doze mil, trezentos e sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos). 

Paty do Alferes, 03 de Dezembro de 2018. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

PORTARIA N º 118/2018 

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS 
E GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais

[...]

Contrato nº 112/2018, celebrado com BRAGA E NETO 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.,  tendo como objeto 
o fornecimento DE insumos para controle da diabetes para 
tenderas demandas do Muncípio de acordo com o protocolo de 
Diabestes Mellitus para dispensação de insulinas e insumos, no 
valor de R$ 112.800,00 (Cento e doze mil e oitocentos reais.) 
tendo prazo de vigência de 5 meses, a partir da sua assinatura. 

Paty do Alferes, 23 de Novembro 2018. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

DECRETO   N.º 5.503  DE  06   DE  DEZEMBRO   DE    2018

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 22 

DE DEZEMBRO DE 2017, 

DECRETA: 
Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na 
importância de R$3.223,00 (Três mil, duzentos e vinte e três reais ). 

FONTE   =   001      R$3.223,00    (Ordinários Não Vinculados)   

ADMINISTRAÇÃO GERAL 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
10.02.03.01.031.0001.2088 – Manutenção de Veículos 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.39.001 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$                    150,00

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 

22 DE DEZEMBRO DE 2017, 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na  
importância de R$96.774,44 (Noventa e seis mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos). 

FONTE    =    015   R$96.774,44   (Royalties) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, REC. HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.22.01.04.122.0002.2213 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.36.015 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$               6.932,60

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382 DE 22 DE 

DEZEMBRO DE 2017, 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente, na importância 
de R$33.432,84 (Trinta e três mil, quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos). 

FONTE   =   002      R$1.062,88      (Piso Básico Fixo – PBF/FNAS) 
FONTE   =   015      R$31.949,96    (Royalties) 
FONTE   =   017      R$90,00           (Piso Variável de Alta Complexidade - PAC - FNAS) 
FONTE   =   044      R$330,00         (CREAS)